sequentes premunicionem legittimam xl? dierum precedencium, dictus Ninianus, heredes seu

assignati sui, habebit seu habebunt liberum introitum et pacificam possessionem dictarum terrarum

et acrarum, sine aliqua demanda a dicto Magistro Roberto, executoribus uel assignatis suis ; et

prescriptus Magister Robertus Abernethy, executores seu assignati, perdent et omittent pre-

scriptam summam monete : In cuius rei testimonium ego dictus Magister Robertus Abernethy,

quia sigillum proprium ad presens non habui, sigillum honorabilis viri, Niniani Banachtyn de

Kamys, in vi et virtute mei sigilli proom-aui et presentibus appeudi feci, coram hiis testibus,

Magistro Johanne Schaw, Vicario ecclesie Sancte Marie in Rothsay, Domino Andrea Bannach-

tyne, VUelmo Cambaell, Doncano Spens, Henrico Henrici, cum multis aliis, anno Domini

M° CCCC Ixxxx", nono vero die mensis Decembris : Et eciam ego dictus Magister Robertus

Abernethy, ad maiorem secm-itatem et euidenciam rei, sigillum commune burgi de Rothsay cum

instancia debita procuraui et presenti carte reuersionis appendi feci, coram hiis testibus, Johanne

Spens, Johanne Glais, Fynlaio Vricht, Johanne BI^Forson, Donaldo Alisone, Gillecrist M?Yntyr,

Grillecrist Gowyne, burgcnsibus dicti bm-gi, aliis prescriptis testibus, cum multis aliis, anno, die,

mense, quibus supra.
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Instrument of Sasine in favour of Jlr. Robert Abernethy. of a croft of land in Eothsay, Kith

December 1490.

02. In Dei Noiniue, Amen : Per hoc presens publicum instrumentuni cunctis pateat euidenter et

sit notum, quod anno Incarnacionis Dominice, M° CCCC° Isxxs" , indictione nona, die vero

decimo mensis Decembris, pontLficatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini

Innocencii diuina prouidencia pape octaui, anno septimo : In mei notarii publici et testium

subscriptomm presencia personaliter constitutus discretus vir, Ninianus Cocherane de Lee, non

vi ductus, nee aliquo errore lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, per manus balliuoruni

bm-gi de Rothsay, tradidit statum et sasinam corporalem et hereditariam possessionem Magistro

Roberto Abernethy, Rectori ecclesie Sancte Marie in Rothsay, suis assignatis uel executoribus,

in vna crofta terre cum pertinenciis, iuxta cracem medie vie, wlgariter nuneupata Crux M?Grib-

bon, ex parte occidentali vie, per terre et lapidis donacionem ; ipse Magister Robertus, Rector,

prius tradendo dicto Niniano cartam reuersionis dicte crofte cum pertinenciis, sibi vel suis

heredibus, tempore solucionis certe summe pecunie
;
prout plenius continetur in dicta carta re-

uersionis : Super ([uibus omnibus et singulis actis, petiit dictus Ninianus Cocherane a me notario

publico infraseripto, sibi fieri publicmu seu publica, instrumentum sen instrumenta : Acta erant

hec prope dictam erucem IM" Gibbon, hora quasi secunda post merediem vel eo circa, anno, die.

mense, et pontificatu supradictis, coram hiis testibus, Roberto Steward, Camerario de But, Ma-

gistro Johanne Schav, Vicario, Domino Andrea Banachtyn, Johanna Spans, Johanne Glais,

Mauricio M'Ewyn, Donaldo Alisone, Cristino M?Yntir, Nycholaio Rane, et Fynlaio Wricht.

cum multis aliis vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Donaldus M'FaiU, presbyter Rossenis diocesis, publicus auctoritate imperiali notarius.

dicte sasyine et stato, ceterisque premissis, etc.

Donaldus M.'Fail.

Instrument of Sasine in favour of WUliam Cocheren in Kirkton, and ^largaret Sympile, his

spouse, of land on the north side of Ascok, 30th July 1497.

63. In Dei Nomine, Amen : Per hoc presens publicum instramentum cunctis pateat euidenter et

sit notum, quod anno Incarnacionis Dominice millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

indictione decima quinta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Alex-

andri diuina prouidencia pape sexti, anno quarto, die uero penultimo mensis Julii : In mei notarii

publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus Patricius Cidquhoune, con-

stabellarius caustri de Rothsaie situati in Buyt, pro tempore, balliuusque in hac parte discreti

viri Niniani Cocherene, Domini de Lee et Asckok ; sufficiens mandatum littere balliuatus publice

ostendens, quod michi notario subscripto lucidenter constabat : Tenore et vigore dicte littere

balliuatus, idem Patricius Colquhoune, tanquani balliuus dicti Niniani Cocherene, statum et
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saisjnam liereditariam, neenon actualem, realem et corporalom possessionem et iustitucioncm,

per terre et lapidis tradicionem et deliberacionem, vigiuti nouem solidorum terrariim ipsius

Niniani antiqui extentus, jacencium ex parte boriali de Ascok cum pertinenciis, Wilelmo

Cocheren in Kirkton, neenon Cuthberto Speyr, actui'nato nomine et mandate Margrete Sympile,

sponse ipsius Wilebai : Quamquidem litteram acturnatus publico perlegi, eorumque Wilclmi

et Margi-ete coniugum lieredibus, executoribus et assignatis quibusounque, ut moris est in

similibus, tradidi, dedi ct deliberaui ; Super quibus omnibus et singidis prefati Wilelmus

Cocheren et Cuthbertus Speir, nomine et mandate dicte Margrete Simpile, coniugis dicti Wilelmi,

petierunt a me notario publico subscripto sibi fieri vnum seu plura, publicum sen publica, instru-

mentum seu instrumenta : Acta erant hec super solo dictarum terrarum, bora ootaua uel eo

circa ante merediem : Presentibus ibidem, Macobno Makcarmyt, balliuo ville de Rothsaie

pro tempore, Wilelmo Ynglis, Jobanne Reide, Thoma Oyr, Jobanne Oyr et Jacobo Blakburne,

cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Magister Walterus Steward, clericus Sanoti Andree diocesis, auctoritate imperiali

notarius, premissis, etc.

Service of Adam Cunyngham, as heir of Adam Cuuyngham of Caprontoim, his father, in the

lauds of Velchtoun, Caprontoun, etc., 3rd October 1497.

64. Hec Inquisicio capta apud Are, coram nobili viro, Hugone Campbell de Lowdone, vicecomite

de Are, tercio die mensis Octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo,

per hos probos et fideles homines subscriptos, videlicet, Hugonem Dominum Montgomery,

Johannem Dominum Cathkert, Johannem Dominum Symple, Johannem Valles de Cragy, Domi-

num Vilelmum Coluile de VchUtre, militem, Dominum Dauid Kennydy, Balliuum de Carrik,

militem, Dominum Vmfridum Cunyngham de Glcngernok, militem, Thomam Kennydy de

Barganie, Johannem Blare de eodem, Robertum Montgomery de GifEn, Mattheum Vallas de

Crago, Macolmum Craufm'd de Grenok, Alanuni Cathkert de Carltoun, Hugonem Valles de

Smethistoun, Vilelmmn Schawe de Polkemmet, Jacobum Campbel de Bronesyde, et Johannem

Kennidy de Knokreach : Qui jurati dicunt, quod quondam Adam Cunyngham de Caprontoun

,

pater Ade Cunyngham, latoris presencium, obiit vltimo vestitus et sasitus ut de feodo ad paeem

et fidem domiui nostri Regis, de viginti septeni mercatis terrarum antiqui extentus de Velchtoun,

terris de Garngulane, terris de Colisfeild, terris de VaUesbank, et molendino de Enterkin, cum

pertinenciis, jacentibus in KUesteuart, infra viceoomitatum. de Are ; et de viginti libratis ter-

rarum antiqui extentus de Caprontoun et Brokahnvre cum pertinenciis, jacentibus in Kilesteuart,

infra viceoomitatum de Are ; et de tribus mercatis terrarum antiqui extentus de Badlane et

Brodokle cum pertinenciis, jacentibus in ballia de Cunyngham, infra vicecomitatum de Ai-e ; et de

tredecim solidatis et quatuor denariatis terrarum antiqui extentus de Rynnistovm cum pertinentiis,

jacentibus infra territorium burgi de Are, infra vicecomitatum de Are ; et de officio vocato multis le
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Cronarisschipe de Kile Regis, Kile Steuart, at Cunyngham . Et quod dictus Adam est legittimus